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Fragmenty Orędzia Franciszka na XXXI ŚDM Kraków 

«Błogosławieni miłosierni, 
albowiem oni miłosierdzia 
dostąpią» (Mt 5,7) Światowy Dzień 
Młodzieży Kraków 2016 wpisuje się w 
Rok Święty Miłosierdzia, stając się 
prawdziwym Jubileuszem Młodych w 
wymiarze światowym (…) Jezus 
Chrystus przyszedł, aby oznajmić i 
wypełnić czas łaski od Pana, 
przynosząc dobrą nowinę ubogim, 

uwolnienie więźniom, wzrok niewidomym i wolność uciśnionym (por. 
Łk 4,18-19). Hasłem tego Nadzwyczajnego Jubileuszu są słowa 
„Miłosierni, jak Ojciec” (por. Misericordiae Vultus, 13), zapowiadające 
również temat najbliższego Światowego Dnia Młodzieży. Spróbujmy 
zatem lepiej zrozumieć, co oznacza Boże Miłosierdzie (…). 
Miłosierdzie naszego Pana objawia się przede wszystkim, kiedy On 
pochyla się nad ludzką nędzą i okazuje swoje współczucie tym, którzy 
potrzebują zrozumienia, uzdrowienia i przebaczenia. W Jezusie 
wszystko mówi o miłosierdziu. Co więcej: On sam jest miłosierdziem 
(…) Być może ktoś z was nosi w swoim sercu ciężar i myśli: zrobiłem 
to czy tamto…Nie bójcie się! Bóg na was czeka! On jest ojcem: czeka 
na was zawsze! Jakże pięknie jest odnaleźć w Sakramencie 
Pojednania miłosierne ramiona Ojca, odkryć konfesjonał jako miejsce 
Miłosierdzia, dać się dotknąć tej miłosiernej miłości Pana, który 
zawsze nam przebacza! (…) Nadzwyczajna radość bycia 
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narzędziem Bożego Miłosierdzia. Słowo Boże uczy nas, że „więcej 

szczęścia jest w dawaniu aniżeli w braniu” (Dz 20,35). Właśnie z tego 
powodu piąte błogosławieństwo nazywa szczęśliwymi tych, którzy są 
miłosierni. (…) Zawsze lubię łączyć ewangeliczne błogosławieństwa z 
25. rozdziałem Ewangelii wg św. Mateusza, gdzie Jezus wymienia 
uczynki miłosierdzia i mówi, że to z nich zostaniemy osądzeni. 
Zapraszam was zatem do ponownego odkrycia uczynków 
miłosierdzia względem ciała: głodnych nakarmić, spragnionych 
napoić, nagich przyodziać, podróżnych w dom przyjąć, więźniów 
pocieszać, chorych nawiedzać, umarłych grzebać. Nie zapominajmy 
również o uczynkach miłosiernych względem duszy: grzesznych 

upominać, nieumiejętnych pouczać, wątpiącym dobrze radzić, 
strapionych pocieszać, krzywdy cierpliwie znosić, urazy chętnie 
darować, modlić się za żywych i umarłych. Wam, młodym, którzy 
jesteście bardzo praktyczni, chciałbym zaproponować, abyście przez 
pierwszych siedem miesięcy 2016 roku, wybierali co miesiąc jeden 
uczynek miłosierny względem ciała i jeden względem duszy, i 
realizowali je. Zainspirujcie się modlitwą św. Faustyny, pokornej 
apostołki Bożego Miłosierdzia w naszych czasach: Dopomóż mi 

do tego, o Panie, (…) aby oczy moje były miłosierne, bym nigdy nie 
podejrzewała i nie sądziła według zewnętrznych pozorów, ale 
upatrywała to, co piękne w duszach bliźnich, i przychodziła im z 
pomocą. (…) aby słuch mój był miłosierny, bym skłaniała się do 
potrzeb bliźnich, by uszy moje nie były obojętne na bóle i jęki bliźnich. 
(…) aby język mój był miłosierny, bym nigdy nie mówiła ujemnie o 
bliźnich, ale dla każdego miała słowo pociechy i przebaczenia. (…) 
aby ręce moje były miłosierne i pełne dobrych uczynków, (…) aby nogi 
moje były miłosierne, bym zawsze śpieszyła z pomocą bliźnim, 
opanowując swoje własne znużenie i zmęczenie. (…) aby serce moje 
było miłosierne, bym czuła ze wszystkimi cierpieniami bliźnich 
(Dzienniczek, 163). Spotykam wielu młodych, którzy mówią, że są 
zmęczeni życiem w tak bardzo podzielonym świecie, w którym ścierają 
się zwolennicy różnych poglądów, jest wiele wojen, a niektórzy 
używają nawet swojej religii do usprawiedliwienia przemocy. Musimy 
błagać Pana, by obdarzył nas łaską bycia miłosiernymi wobec tych, 
którzy wyrządzają nam zło. Tak, jak Jezus modlił się za tych, którzy go 
ukrzyżowali:„Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23,34). 
Jedyną drogą do przezwyciężenia zła jest miłosierdzie.                     
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Tak bardzo chciałbym, byśmy zjednoczyli się w chóralnej modlitwie 
płynącej z głębi naszych serc, błagając Boga o miłosierdzie dla nas i 
całego świata! Kraków na nas czeka! Zostało kilka miesięcy do 

naszego spotkania w Polsce. Kraków, miasto św. Jana Pawła II i św. 
Faustyny Kowalskiej, czeka na nas z otwartymi ramionami i otwartym 
sercem. Wierzę, że Boża Opatrzność prowadziła nas do świętowania 
Jubileuszu Młodych właśnie tam, gdzie żyło tych dwoje wielkich 
Apostołów Miłosierdzia naszych czasów. Jan Paweł II w 2002 roku 
osobiście konsekrował w Krakowie sanktuarium Jezusa Miłosiernego, 
zawierzając świat Bożemu Miłosierdziu i wyrażając pragnienie, by to 
orędzie dotarło do wszystkich mieszkańców ziemi i wypełniło ich serca 
nadzieją: „Trzeba tę iskrę Bożej łaski rozniecać. Trzeba przekazywać 
światu ogień miłosierdzia. W miłosierdziu Boga świat znajdzie 
pokój, a człowiek szczęście!” (Homilia w Krakowie, 17.08.2002). 
Drodzy młodzi, Jezus Miłosierny, przedstawiony w wizerunku, 
czczonym przez lud Boży w Jemu poświęconym sanktuarium w 
Krakowie, czeka na was. On wam ufa i na was liczy! Ma tak wiele do 
powiedzenia każdemu i każdej z was… Nie bójcie się spojrzeć Mu w 
oczy pełne nieskończonej miłości i pozwólcie, aby On ogarnął was 
swoim miłosiernym spojrzeniem gotowym przebaczyć każdy wasz 
grzech. Spojrzeniem, które może przemienić wasze życie i uleczyć 
rany waszych dusz. Spojrzeniem, które zaspokaja najgłębsze 
pragnienia waszych młodych serc: pragnienie miłości, pokoju, radości i 
prawdziwego szczęścia. Przyjdźcie do Niego i nie bójcie się! 
Przyjdźcie, by powiedzieć Mu z głębi waszych serc: „Jezu ufam 
Tobie!”. Pozwólcie, by dotknęło was Jego bezgraniczne Miłosierdzie, 
abyście wy z kolei, poprzez uczynki, słowa i modlitwę, stali się 
apostołami miłosierdzia w naszym świecie zranionym egoizmem, 
nienawiścią i rozpaczą. Nieście płomień miłosiernej miłości Chrystusa 
– o którym mówił św. Jan Paweł II – w środowiska waszego 
codziennego życia i aż na krańce ziemi. Zawierzam was wszystkich 
Dziewicy Maryi, Matce Miłosierdzia, błogosławiąc wam z całego serca. 
(Watykan, 15 sierpnia 2015 - Uroczystość Wniebowzięcia NMP.) 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 33 NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1. W tygodniu w Liturgii wspominamy: 

- w poniedziałek –  święto NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia 
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- we wtorek – św. Elżbiety Węgierskiej (zakonnicy) 
- w środę  – bł. Karoliny Kózkówny (dz,m – Patronki Młodzieży) 
- w czwartek – bł. Salomei (zakonnicy) 
- w piątek – św. Rafała Kalinowskiego (prezbitera) 
- w sobotę Ofiarowanie NMP-z racji odpustu przeniesione na 23.11 

2. W sobotę 21 listopada o godz. 18.00 zapraszamy 
serdecznie na Uroczystość Odpustową z okazji wspomnienia 
św. Rafała Kalinowskiego. 
3.  Różaniec w intencji poleconych zmarłych codziennie o 17.30 
4. Katecheza dla dorosłych w piątek po Mszy św. wieczornej 
5. Ofiary na tacę w następną niedziele będą przeznaczone na 

organizację ŚDM w Krakowie. Dziękujemy za wszelkie wsparcie. 
6. Dzisiaj spotkanie młodzieży przygotowującej się do sakramentu  

bierzmowania po Mszy Św. o godzinie 11:30 
7. W następną niedziele obchodzimy Uroczystość Chrystusa Króla. 

   INTENCJE MSZALNE (16-22 listopada) 
Poniedziałek, 16 listopada  
18.00   Za zmarłych: Romualda, Paulinę, Heleny, Pawła, Jadwigę 
Glińską i wszystkich zmarłych z Rodziny Wałuto  

Wtorek,  17 listopada 
18.00  O zdrowie, potrzebne łaski i siły dla Romualda Radkiewicza 
Środa, 18  listopada 18.00  
Czwartek, 19 listopada  -  18.00  
Piątek, 20 listopada  
18.00 W intencji Anieli, Róży i Mikołaja z okazji urodzin, z prośbą o 

dalszą opiekę Bożą i błogosławieństwo w Rodzinie. 
Sobota, 21 listopada 
 18.00   W intencji Elżbiety z okazji imienin o błogosł. J.Chr. Króla  

Wszechświata, opiekę M.Bożej i wstawiennictwo św. Jana Pawła II 
Niedziela, 22 listopada 
8.00  W intencji Władysławy i Tanisława Orzechowskich z okazji 30 

rocz. ślubu, o zdrowie, opiekę Matki Bożej  
10.00  W intencji Ks. Tadeusza K. z okazji urodzin. Int. od Żywego R. 
11.30  Za zmarłą Helenę w 10 rocz. śmierci i Józefa 

14.00 Gorazdowo – Za śp. Zmarłych – polecanych w wypominkach. 
18.00 Za zmarłych: Teodora, Marianny, Stefana, Janusza, Stanisława, 
Mieczysława, Piotra. 
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